UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Elogia Patriarcharum, Et Christi Jesu Dei Hominis.  
Emanvelis Thesavri Patritii Taurinens. Et Aloysii Jvglaris è  
Societate Jesu**

**Giuglaris, Luigi**

**Francofurti, 1684**

Testamentvm Isachar, de Gula. V.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38349**

populus Domini & lingua una, & non erit amplius spiritus erroris Beliar, quoniam mittetur in ignem in seculum. Qui in tristitia mortui sunt, resurgent in gaudio: & qui in paupertate propter Dominum, dirabuntur, qui in inopia, farrabuntur: qui in infirmitate, fortificabuntur: & qui propter Dominum mortui sunt, evigilabunt in vita, & currentis Jacob, & current in exultatione, & aquilæ Israel volabunt in gaudio. Impii vero tristabuntur, & peccatores lugebunt, & omnes populi glorificabunt in secula Dominum. Custodite ergo filii mei omnem legem Domini, quoniam est spes omnibus dirigentibus viam suam. Et dixit ad eos: Centum decem & novem annorum, ego morior hodie in oculis vestris. Nullus me sepeliat in pretiosa veste, vel ventrem meum rescindat, quoniam haec facturi sunt regnantes, & reducete me in Hebron vobiscum. Et haec dicens, odormivit Judas. Et fecerunt filii ejus secundum omnia qua mandavit eis, & sepelierunt eum in Hebron cum patribus suis.

TESTAMENTUM ISACHAR,  
de Gula. V.

**T**ranscriptum verborum Isachar, vocans filios suos, dixit eis: Audite filii Isachar patrem vestrum, a unib[us] percipite verba dilecti à Domino. Ego sum natus quintus filius Jacob in mercede mandragorarum. Jacob enim attulit mandragoras ex agro, & præobvians Rachel accepit eas. Flevit autem Ruben, & in voce ipsius exiit Lya mater mea. Mandragoræ autem erant mala odorifera quæ producit terra Aram in excelso sub valle aquarum. Dixit autem Rachel: Non dabo hoc tibi, quoniam erunt mihi pro filiis. Erant autem mala duo. Et dixit Lya: sufficiat tibi, quoniam accepisti virum virginitatis meæ. Num & haec accipies? Illa vero dixit, Ecce sit Jacob tibi nocte hac pro mandragoris filii tui. Dixit autem Lya ad eam: Non jactes & non glorieris, meus enim est Jacob, & ego uxor juventutis ejus. Rachel vero dixit: Quid igitur, quoniam mihi primo copulatus est, & propter me servivit patri nostro annis quatuordecim. Et dixit Lya: Quid tibi faciam, quoniam multiplicatus est dolus & astutia hominum, & dolus procedit in terra. Si autem fecus es et neque tu quidem vides faciem Jacob. Non enim uxor ipsius tu es, sed in dolo

pro

pro me induit es. Et seduxit me pater meus, & transferens  
me nocte illa, non permisit me videre, quoniam si fuisset  
illic, non factum fuisset hoc. Et dixit Rachel: Accipe  
unam mandragoram, & pro una in mercede do tibi eum  
in una nocte. Et cognovit Jacob Lyam concipiens, me  
peperit, & propter mercedem vocatus sum Isachar. Tunc  
apparuit Jacob Angelus Domini, dicens: Quoniam duos  
filios Rachel pariet, quia respuit coitum viri, & elegit con-  
tinentiam, & nisi Lya mater mea pro coiture reddidisset duo  
mala, octo filios paritura fuisset, propter hoc sex peperit.  
Quos vero Rachel quoniam in mandragoris visitavit cain  
Deus. Sicut enim quod propter filios voluit coire cum  
Jacob, & non propter desiderium voluptatis: Apponens  
enim & in castino reddidit Jacob, ut acciperet & aliam  
mandragoram, propter hoc in mandragoris exaudivit Do-  
minus Rachel, quoniam & desiderans eas non comedit,  
sed reposuit eas in domo Domini offerens sacerdoti Altissi-  
mi, qui erat in tempore illo. Quando ergo factus sum vir,  
filius mei, ambulavi in rectitudine cordis mei. Et factus  
sum agricola patrum meorum, & attuli fructus ex agri se-  
cundum tempus eorum, & benedixit me pater meus, vi-  
dens quod in simplicitate ambulabam, & non eram per-  
scrutator in omnibus actibus meis neque perniciosus aut  
invidens proximo, non oblocutus sum alicui neque vitu-  
peravi vitam hominis ambulans in simplicitate oculorum.  
Propter hoc triginta annorum accepi mihi meam uxorem,  
quantam labor devoraverat fortitudinem meam. Et ille-  
cebrosum nunquam intelligebam volupratem mulieris, sed  
per laborem somnus meus circumdedit me, & semper ga-  
visus est in simplicitate mea pater meus. Si quid enim la-  
borabam, omnem fructum & omne primum per sacerdo-  
tem Domino offerebam, deinde patri meo, tunc ego:  
& Dominus duplicavit bona in manibus meis. Scivit  
autem & Jacob, quoniam Deus cooperatur simplicitati  
mea. Omne enim pauperi & omni tribulato tribuebam  
terræ bona in simplicitate cordis. Et nunc audite me  
filii, & ambulate in simplicitate cordis, quoniam novi  
in ipsa omnem beneplacentiam Domini. Simplex aurum  
non concupiscit, proximum non invadit, cibos varios  
non appetit, vestem diversam non vult, tempora longa

M 5

sibi

sibi non promittit, sed solum recipit voluntatem DEI, & spiritus erroris nihil possumt adversus eum. Non enim novit recipere pulchritudinem mulieris, ne coquinet mentem suam. Non zelus in consiliis ejus superveniet, non invidia liquefacit animam ejus, neque lucrum in avaritia excoxit. Ambulat enim in rectitudine vitae, & omnia videat in simplicitate, non recipiens oculis perniciositates ab errore mundi, ut non videat perverse aliquod mandatorum DEI. Custodite ergo legem Dei filii mei, & simplicitatem possidete & in innocentia ambulate, non circumsecurantes mandata Domini & proximi actus. Sed diligite Deum & proximum, pauperis & infirmi miseremini. Supponite dorsum vestrum in agriculturam, & operamini in operibus terrae secundum unamquamque agriculturam, dona cum gratiarum actione Domino offerentes, quoniam primis germinibus fructuum terrae benedixit Dominus, secundum quod benedixit omnes Sanctos ab Abel usq; nunc. Non enim datur tibi alia pars quam pinguedinis terrae, cuius in doloribus sunt fructus, quoniam pater noster Jacob in benedictionibus terrae & primitiarum fructuum benedixit me. Et Levi & Judas glorificati sunt a Domino in filiis Jacob. Etenim Deus hereditavit in illis, & huic quidem dedit sacerdotium, huic vero regnum. Eis ergo obedite, & in simplicitate patris nostri ambulate, quoniam Gad datum est perdecentationes supervenientes Israel. Novi filii mei, quoniam in extremis temporibus derelinquent filii vestri simplicitatem, & adhærebunt avaritiæ: & dimittentes innocentiam, appropinquabunt malignitati: & derelinquentes mandata Dei, adhærebunt Beliar; dimittentes agriculturam, sequentur perniciosa consilia sua, & dispergentur in gentes, & servient inimicis suis. Vos ergo dicite hoc filiis vestris, ut si peccent, velociter revertantur ad Dominum, quoniam misericors est, & etipiet eos, ut revertantur in terram suam. Centum viginti duorum annorum sum ego, & non cognovi super me peccatum in mortem, praeter uxorem meam non cognovi aliam: non fornicatus sum in electione oculorum meorum: vinum in ebrietate non bibi: omne desiderabile proximi non desideravi: dolus non factus est in corde meo, mendacium non ascendit per labia mea: omni homini contristato congemui, & pauperi dedi panem meum. Non

comedi

comedi solus, terminum non solvi, pietatem feci in omnibus diebus meis & veritatem, Dominum dilexi in tota fortitudine mea. Omnes hominem dilexi ut filios meos. Si & vos filii mei haec feceritis, omnis spiritus Beliar fugiet a vobis, & omnis actio peccatorum hominum non dominabitur vobis, & omnem agrestem feram servitutem subiectis, habentes vobiscum Deum cœli, ambulantes cum hominibus in simplicitate cordis. Et mandavit eis ut reducant eum in Hebron, & illic eum sepeliant in spelunca cum patribus suis. Et extendit pedes suos, & mortuus est quintus filius Lye in senectute bona, omne membrum habens sanguinem & potens, dormivit somnum secularem.

## TESTAMENTUM ZABULON,

de commiseratione &amp; misericordia. VI.

Transcriptum Zabulon, quod disposuit filiis suis centesimo decimo quarto anno vitæ suæ, post triginta duos annos mortis Joseph. Et dixit eis: Audite me filii Zabulon, datio bona genitoribus meis. Cum enim genitus essem, multum auctus est pater meus gregibus & armentis, quoniam in variis virgis habuit sortem. Non cognovi filii mei, quod peccavi in diebus meis, neque enim tunc recordabar, quoniam iniuriam feci propter ignorantiam in Joseph, quoniam cœlavi cum fratribus meis patni meo, quod factum erat, & flevi multum in abscondito. Timui enim fratres meos, quoniam conspirabant omnes simul, ut si quis revelaret mysterium, occiderent eum gladio. Tamen quoniam volebant occidere eum, multa testificatus sum eis lachrymans, ne facerent iniuriam hanc. Venerunt enim Simeon & Gad super Joseph, ut occiderent eum, & cadens super faciem Joseph, dixit eis: Misericordia mei fratres mei, misericordia viscerum Jacob patris nostri. Non injiciatis in me manus vestras, ut effundatis sanguinem innocentem, quoniam non peccavi in vos. Si vero peccavi, in disciplina eruditte me. Magum autem vestram ne inferratis propter Jacob patrem nostrum. Ubi autem dixit verba haec, miseratione commotus, venie ego, & incœpi flere, & epata mea resoluta sunt in me, & omnis subsistentia viscerum meorum laxata est superanimam meam. Flevit autem Joseph & ego cum ipso, & intremuit cor meum, & jun-